pREFErruRADo MUNIcÍpro np ¡uNnr¡Í

DECRETO N".30.435. DE 27 DE SETEMBRO DE 2021'

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO lO tr¡UtttClplo DE JUNDIAI,

EsrADo DE sÃo PAULo, No uso DE suAs errusulçÕns LEGAIS

ESpECIALMENTE AS QUE rHS SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE2}àO,ART.4o, $ 2o. /

CONSIDER¡,NDO NEçESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO OnÇevB¡¡rÁge
DESPESAS COM MANUTENÇÄO DE PESSOAL E ENCARGOS

REF. SOLTCITAÇÄO 1.411 - LJNIDADE DB GESTÃ'O DE PROMOçÃO DA SAIJDE

CONSTDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÄO ORÇeV¡Nr.ÅRle

DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS.

REF. SOLICITAÇÄO 1.407 - (JNIDADE DE GESTÄO DE EDUCAçAO

DECRETA:

ART,
SUPLEMENTAR NO

PARA ATENDER

PARA ATENDER

t' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICIPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

VALOR DE R$ 3.850.000,00 GRÊS MILHÕES OITOCENTOS E CINQÜENTA MIL

REArS) NA(S) DOrAçÃO1ÖES¡:

I 3.0 1. 1 2.36 1.0 I 96.21 50 MANUTENCÄO DE PESSOAL DO MAGISTÉRTO - TUNORMENTAL

3. 1 . 90.04. OO CONTRATACÃO POR TEMPO DETERMINADO
OOOO PROPRIA

R$

14.01.10.301.01g1.2934 MANUTENCÃO DE PESSOALE ENCARGOS - ATENCÃO BÁSICA

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIUL
OOOO PROPRIA

750.000,00

2.500.000,00

14.01.10.302.01 gr.2s3s MANUTENcÄo pEssoAL E ENCARcos - MAc MÉDIA E ALIA coMPLExI

3. I.90. 16.00 OUTRAS DESPESAS VARI,4'VEIS . PESSOAL CIVIL
OOOO PROPRIA

R$ 600.000,00

TOTAL....R$ 3.850.000,00

ART. 2'- A COBERTURA DO CRÉOI1O DE QUE TRATA O ART. l'FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃO PARCTAL DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

13.01.12.361.01 96.2924

3.1.91.13.00
0000

14.01. 10.122,01 91.2933

3.1.90.11.00
0000

14.01.10.303.0tg1.2g38 MANUTENCÃODEPESSOALEENCARGOS-ASSISTÊNCIAFARMACÊUI

R$

MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - FI.JNDAMENTAL

OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTÁRIA
PROPzuA

Rs 750'000.00

MANUTENCAO DE PESSOAL E ENCARGOS - ADMINISTRACÃO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

PROPRIA
Rs 1.100.000.00

Página I de 2

ffi pREFEITURADo MUNIcÍpIo pn ¡uNnraÍ

Decreto N. 30.43512021

VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVL

PROPNA
RS

3.1.90.1 1.00

0000

14.01. 10.304.01 91.2937

3.1.90.1l 00
0000

ART.3'. ESTE DECRETO ENTRA

GESTOR DA

/
PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

1.000.000.00

1.000.000.00

uem;rnxcÄ,o DE PEssoAL E ENcARcos - vtcrÂNcn s¡¡¡n.ARr¡
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVL
PROPRIA

R$

TOTAL....R$ 3,850.000,00 /

DE pueLrceÇ.Åo.

MUNICIPAL

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNIcIpro DE JUNDTAI, Ao(s) vrNTE E sETE DrA(s) Do vÊs os SETEMBRo Do ANo DE DoIS MIL E

VINTEEUM, (r

DE CAMPOS

GESTOR DAL]NIDADE DA CASA CIVIL

VIGOR

Pâgina2 de2